千　曲　市　長  　宛

委任者 所　　在　　地 千曲市○○番地○○

商　　　　　号 ちくま○○商事（株）

代表者役職氏名 千曲　太郎 ㊞

　私は、下記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します。

２．代理人

所属・職名

氏名 千曲　花子

平成　　　年　　　月　　　日

委　　任　　状

平成○○年度 ○○地区××事業（工事）

１．次の事業・業務に係る入札、見積に関すること。

３．代理人使用印

花子

ちくま○○商事(株）

○○部　課長

会社名

代表者印を押印

ちくま○○商事（株）の代表取締役である千
曲太郎さんの代わりに、千曲花子さんが入
札日当日に会場に来て入札を行う場合には、
千曲太郎さんから千曲花子さんへの入札に
ついての委任状が必要となります。

千曲花子さんが普段使用

している印鑑を押印する

委任状は事業（入札案件)毎に作成すること

※工事の場合にはきちんと公告文等に記載の工事名を記入すること

入 札 書

（ 見 積 書 ）

平成  年  月  日

千 曲 市 長  宛

入  札（見積）人

住     所   千曲市○○番地○○

商号又は名称    ちくま○○商事（株）

代表者氏名      千曲 太郎

代 理 人     千曲 花子       花子

仕様書及び入札心得等を熟覧し、承諾したうえで下記のとおり入札(見積)いたします。

記

事  業  名

 平成××年度

   ○○地区××事業（工事）

事  業  箇  所  千曲市内一円

入 札 (見積) 金 額  金 ○○○○円（消費税別）

備    考

㊞ 代表者印については、委任状に押印が

あれば、入札書に押印は不要です。

（なお、押印しても入札書は無効とは

なりません。）
入札書には代理人の名前を記入し、代

理人印（委任状に押印したものと同じ

もの）をきちんと押印すること。